Diário Oficial Eletrônico  n. 11.762 6 de março de 2025 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h30 do dia 27 de março de 2025, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

O edital completo, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site
www.compras.ms.gov.br.

Aplica-se a esta licitação a Lei n°. 14.133/2021.

Campo Grande/MS, 05 de março de 2025.
Superintendência de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Superintendência de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD, por meio da Coordenadoria da Fase
Externa/COFEX, torna público o aviso de prosseguimento, de todos os itens, da licitação descrita abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE CORRELATOS HOSPITALARES –
MATERIAL DE LABORATÓRIO – III.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0040/2024.
PROCESSO: 77/007.480/2024.

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento do certame no dia 17 de março de 2025 às
08:30 (HORÁRIO LOCAL).

Endereço do Prosseguimento da sessão: www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 05 de março de 2025.
Superintendência de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD

AVISO DE SUSPENSÃO

O agente de contratação da fase externa, da competência atribuída por meio da RESOLUÇÃO “P” SAD nº.
891, de 30 de julho de 2024 e RESOLUÇÃO “P” SAD N° 1.149, de 11 de setembro de 2024, através da
Coordenadoria da Fase Externa COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público a SUSPENSÃO da licitação, a pedido
do órgão demandante.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN (DIESEL) E 04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO PASSEIO – REDE
HEMOSUL.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0023/2024
PROCESSO: 27/007.788/2023

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 05 de março de 2025.

Bruno Pereira Coelho
Agente de contratação da fase externa - COFEX/SUOC/SEL/SAD

 RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Edital N º 0002/2021/SES/MS PROCESSO
27/004418/2021

A Secretaria de Estado de Saúde de MS / SES através da Comissão Especial para Avaliação de
Credenciamento, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado
e conforme a Lei 3.394/2007 comunica aos interessados o resultado parcial do Edital de Credenciamento N.
0002/2021 – SES/ MS.

Do Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar na escola técnica do SUS “Professora Ena
de Araújo Galvão” Processo: 27/004.418/2021.

A relação disposta refere-se aos candidatos inscritos de 01 de fevereiro de 2025 até 05 de março de

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.762 6 de março de 2025 Página 71

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2025.
CREDENCIADOS

CANDIDATO (A)
CREDENCIADO

CÓDIGO DO CURSO FUNÇÃO

LARISSA EUFRASIO DA SILVA 04. Curso Técnico em Enfermagem SUPERVISOR DE ESTÁGIO 4.S11
/ Graduação em Enfermagem
com Experiência em Assistência
Hospitalar

GUSTAVO DOMINGUES 05. Projeto Trilhas do
Conhecimento

CONSULTOR-WEB DESIGNER /
Formação Livre ou Técnica ou
Graduação

JULIO CESAR MARTINS CUNHA 04. Curso Técnico em Enfermagem COORDENADOR DE CURSO LOCAL
/ Graduação em Enfermagem com
Experiência

Campo Grande (MS), 05 de março de 2025.
Comissão de Credenciamento RESOLUÇÃO “P” SES N. 492/2021

Secretaria de Estado de Saúde

RATIFICO

Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à Aquisição de medicamentos,
para cumprimento de decisão judicial, em favor da (s) empresa (s) abaixo relacionada (s):

Processo: 27/016.721/2024
Amparo Legal: Nos termos do Artigo 75, inciso VIII, Lei n° 14.133/21.
Fonte de Recurso: 0150010021

Favorecido CNPJ ITEM Valor Total

ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP.
LTDA

04.307.650/0012-
98 001 R$ 164.469,60

ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
Data: 28 de fevereiro de 2025

RATIFICO

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme justificativa no processo relativo à Aquisição de medicamentos,
para cumprimento de decisão judicial, em favor da (s) empresa (s) abaixo relacionada (s):

Processo: 27/035.507/2024
Amparo Legal: Nos termos do Artigo 74, inciso I, Lei n° 14.133/21.
Fonte de Recurso: 0150010021

Favorecido CNPJ ITEM Valor Total

ASTRAZENECA DO BRASIL 60.318.797/0001-
00 001 R$ 310.701,60

ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
Data: 28 de fevereiro de 2025